
 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Mgr. Jan Lízal /+ 420 545 135 253    V Brně dne 19. 1. 2023 
 
 

Veřejná zakázka: 
„Rámcová dohoda na dodávku laboratorních potřeb 2023, rozděleno na části“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

 
Mendelova univerzita v Brně, IČO 62156489, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno (dále jen „zadavatel“), 
poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, 
vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě dotazů 
dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 
Zadavatel obdržel dne 12. 1. 2023 dotaz dodavatele v tomto znění: 
 
Dotaz č. 3: 
„Dobrý den, 
prosím o zodpovězení dotazů týkajících se maximálního přípustného množství kusů v balení. Hlavním důvodem 
je možnost nabídnutí ekonomicky výhodnějšího balení. 
 
Část 3 plast: 
Oddíl 10 
Položka 101: Akceptuje zadavatel balení po 5 ks? 
Oddíl 27 
Položka 236: Akceptuje zadavatel balení po 6 ks? 
Oddíl 37 
Položka 325, 326, 327: Akceptuje zadavatel balení po 10 ks? 
Oddíl 53 
Položka 454 – 465: Akceptuje zadavatel balení po 6 ks? 
Oddíl 60 
Položka: 527 – 530: Akceptuje zadavatel balení po 12 ks? 
 
Část 4 ostatní 
Oddíl 16 
Položka 147 – 150: akceptuje zadavatel balení po 4 rolích? 
Oddíl 18 
Položka 160 – 164: Akceptuje zadavatel balení po 1000 ks? 
Předem děkuji za odpověď.“ 
 
Reakce zadavatele na dotaz č. 3: 
Zadavatel k dotazu dodavatele dne 13. 1. 2023 sdělil následující:  
„Vážený dodavateli, 
 
při zpracovávání odpovědí na vaši žádost byly zjištěny nepřesnosti v identifikaci jednotlivých oddílů a položek. 
 

 

 

Všem dodavatelům 

 

 



Například dotaz: 
„Oddíl 37 
Položka 325, 326, 327: Akceptuje zadavatel balení po 10 ks?“ 
 
Nelze tedy identifikovat, na kterou položku tento dotaz směřuje, neboť oddíl 37 jsou „Redukce…“, ale položky 
(řádky) 325, 326, 327 jsou mezi oddílem 36 a 37. 
 
Obdobné nepřesnosti jsou i u ostatních oddílů a položek. Žádám vás proto o přesnou identifikaci všech položek, 
kterých se váš dotaz týká, aby bylo možné poskytnout konkrétní odpověď.“ 
 
Zadavatel obdržel dne 16. 1. 2023 upřesnění dotazu č. 3 v tomto znění: 
 
Upřesnění dotazu č. 3: 
„Dobrý den, 
omlouvám se za předchozí nedorozumění ohledně identifikace položek. Nyní jsou položky uvedeny pouze číslem 
oddílu, přičemž dotaz se týká všech položek, které pod oddíl spadají. 
Prosím tedy o zodpovězení dotazů týkajících se maximálního přípustného množství kusů v balení. Hlavním 
důvodem je možnost nabídnutí ekonomicky výhodnějšího balení. 
Část 3 plast: 
 
Oddíl 10 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 5 ks? 
 
Oddíl 27 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 6 ks? 
 
Oddíl 37 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 10 ks? 
 
Oddíl 53 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 6 ks? 
 
Oddíl 60 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 12 ks? 
 
Část 4 ostatní 
 
Oddíl 16 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 4 rolích? 
 
Oddíl 18 
Akceptuje zadavatel maximální balení po 1000 ks? 
 
Předem děkuji,“ 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 
 
K dotazu č. 3, který se týká technické specifikace částí 3 a 4 rámcové dohody, zadavatel uvádí následující. 
 
Část 3. rámcové dohody 
U položek (oddílů) č. 10 a 53 uvedených v dotazu č. 3, resp. v jeho upřesnění, lze připustit změnu maximálního 
přípustného množství kusů v balení. U ostatních položek (oddílů) – č. 27, 37 a 60 – uvedených v dotazu nelze 
připustit změnu maximálního přípustného množství v balení, protože navrhované maximální počty kusů 
v balení neodpovídají reálným potřebám zadavatele. 
 
Vzhledem k tomu, že změna zadavatelem původně stanoveného maximálního přípustného množství v balení u 
některých položek by mohla mít vliv na okruh potenciálních dodavatelů i na stanovení výše nabídkové ceny, 



zadavatel upravuje technickou specifikaci části 3 rámcové dohody, která je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace, a kterou uveřejní též v záložce „Zadávací dokumentace“ na profilu zadavatele. Dotčené položky a 
nově stanovené „maximální přípustné množství v balení“ jsou v aktualizované technické specifikaci části 3 
rámcové dohody vyznačeny modře. S ohledem na provedenou aktualizaci technické specifikace části 3 rámcové 
dohody zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její původní délku (nová lhůta pro 
podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele).  
 
Část 4. rámcové dohody 
U položek (oddílů) č. 16 a 18 uvedených v dotazu č. 3, resp. v jeho upřesnění, nelze připustit změnu 
maximálního přípustného množství v balení, protože navrhované maximální počty kusů v balení neodpovídají 
reálným potřebám zadavatele. 
  
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 

                Mgr. Jan Lízal 
         na základě plné moci ze dne 7. 4. 2022 

    referent veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 

 
 


		2023-01-19T07:48:18+0100
	Mgr. Jan Lízal




